Secretaría de Desarrollo Social y Humano del 

Estado de Guanajuato. 

ii. Unidad Responsable: Dirección General de Articulación Regional, 

adscrita a la Subsecretaría de Operación para el Desarrollo Humano. 

iii. Año de inicio:  2022 

iv. Presupuesto aprobado: $31,000,000.00 (Treinta y un millón de pesos 

00/100 M.N.) 

v. Presupuesto modificado: $39,599,570.96 (treinta y nueve millones 

quinientos noventa y nueve mil quinientos setenta pesos con noventa y 

seis centavos 00/100 M.N.) 

vi. Presupuesto ejercido: $16,397,072.64 (dieciséis millones trecientos 

noventa y siete mil setenta y dos pesos con sesenta y cuatro centavos 

00/100 M.N.) 

2.2 Alineación del programa 

La estructura del programa QC3175 Gente Ayudando a la Gente muestra una clara